
Světem šumavské přírody

Okáč ječmínkový

Velikost: 37–50 mm

Lasiommata maera
Rispenfalter / Large Wall Brown



Název: Okáč ječmínkový
Třída: hmyz
Řád: motýli
Čeleď: babočkovití

Housenka: Housenka má před zakuklením délku
30 mm. Barvu má modrozelenou s několika bílými po-
délnými pruhy. Hlava je malá a má zelenou barvu. 
Dospělec: Sameček je hnědě zbarvený, v rohu na před-
ních křídlech má umístěné černé oko s bílým středem
na oranžovém podkladě. Na zadních křídlech má tři
očka podobné barvy. Samička je o něco větší s výra-
znějšími a většími oky.
Stanoviště: Vyskytuje se na travnatých místech, lesních
loučkách, pasekách a mezích. V horách má jednu ge-
neraci do roka a v nižších polohách dvě.
Hostitelské rostliny: Vývoj probíhá na různých druzích
trav.
Zimování: Zimuje jako housenka v posledním stádiu
před zakuklením. K zakuklení dochází na jaře.
Rozšíření: Vyskytuje se v Evropě, severní Africe a v Asii
až po Himaláje. Chybí na britských ostrovech. Na Šu-
mavě a v šumavském podhůří se jedná o hojný druh.

Ilustrace: Pavel Procházka


